REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI GJUHEVE TE HUAJA

ORARI I MESIMIT “MASTER I SHKENCAVE Ni MESUESI NE GJUHE ANGLEZE”

VITI AKADEMIK 2025-2026 VITI II SEM I

DITA

-
~
>

LENDA

E Héné

Gjuhési e zbatuar L (104 B) J.Taci

Gjuhési e zbatuar L (104 B) J.Taci

Gjuhési e zbatuar L (104 B) J.Taci

Gjuhési e zbatuar S (104 B) J.Tagi

Gjuhési e zbatuar S (104 B) J.Taci

E Marté

Psikolinguistiké dhe pérvetésimi i gjuhés B L (104 B) M.Bobrati

Psikolinguistiké dhe pérvetésimi i gjuhés B L (104 B) M.Bobrati

Psikolinguistiké dhe pérvetésimi i gjuhés B S (104 B) M.Bobrati

Psikolinguistiké dhe pérvetésimi i gjuhés B S (104 B) M.Bobrati

E Mérkur

Gjuhé C (nivel i pérparuar) L (104 B) H.Miconi

Gjuhé C (nivel i pérparuar) L (104 B) H.Miconi

Gjuhé C (nivel i pérparuar) L (104 B) H.Miconi

Gjuhé C (nivel i pérparuar) S (104 B) H.Mi¢oni

Gjuhé C (nivel i pérparuar) S (104 B) H.Miconi

E Enjte

Praktiké Profesionale Pasive (paradite) M.Bobrati

Praktiké Profesionale Pasive (paradite) M.Bobrati

Praktiké Profesionale Pasive (paradite) M.Bobrati

Praktiké Profesionale Pasive (paradite) M.Bobrati

Praktiké Profesionale Pasive (paradite) M.Bobrati

E Premte

Gjuhési Teksti L (104 B) A.Gaba

Gjuhési Teksti S (104 B) A.Gaba
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Vo: Mésimi fillon né orén 13%

Pérgjegjési Njésisé Bazé té Gjuhéve t& Huaja
Prof.Asoc. Joana TACI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISH
ORARI I MESIMIT MASTER I SHKENCAVE NI ARKEOLOGJI
VITI AKADEMIK 2025-2026 SEM I

DITA O

>

VITI I

Teoria e Stud.Arkeol.dhe Stud.Bashk.n& Arke. S (102 B) M. Lici

Teoria e Stud.Arkeol.dhe Stud.Bashk.né Arke. S (102 B) M.Lici

E Héng Teoria e Stud.Arkeol.dhe Stud.Bashk.né Arke. L (102 B) M.Lici

Teoria e Stud.Arkeol.dhe Stud.Bashk.né Arke. L (102 B) M.Lici

Teoria e Stud.Arkeol.dhe Stud.Bashk.n& Arke. L (102 B) M.Lici

Teoria e Stud.Arkeol.dhe Stud.Bashk.n& Arke. L (102 B) M.Lici

E Marté Arkeologjia e Antikitetit t& voné dhe e Mesjetés L (202 B) B.Mema

Arkeologjia e Antikitetit t€ voné dhe e Mesjetés L (202 B) B.Mema

Arkeologjia e Antikitetit t€ voné dhe e Mesjetés L (202 B) B.Mema

Historia e Mendimit Arkeologjik L (201 B) Dh. Condi

Historia e Mendimit Arkeologjk L (201 B) Dh. Condi

E Mérkur Historia e Mendimit Arkeologjik L (201 B) Dh. Condi

Historia ¢ Mendimit Arkeologjik L (201 B) Dh. Condi

Historia e Mendimit Arkeologjik S (201 B) Dh. Condi

E Enjte Historia e Mendimit Arkeologjik S (201 B) Dh. Condi

Arkeologjia e Antikitetit t&€ voné dhe e Mesjetés S (201 B) B.Mema

Arkeologjia e Antikitetit t& voné dhe e Mesjetés S (201 B) B.Mema

Letérsia e vjetér greke e romake L (202 B) V.Rapai

Letérsia e vjetér greke e romake S (202 B) V.Rapai

E Premte Letérsia e vjetér greke e romake L (202 B) V.Rapai

Letérsia e vjetér greke e romake L (202 B) V.Rapai
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Letérsia e vjetér greke e romake S (202 B) V.Rapai

Vo: Mésimi fillon né orén 13%

Pérgjegjési Njésisé Bazé té Historisé, Antropologjis¢ dhe Gjeografisé
Prof. Asoc. Kgreta SALA

)
/Dekani

Prof. Asoe. Valboga DURI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

DEPARTAMENTI I HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE
ORARI I MESIMIT MASTER 1 SHKENCAVE Ni: ARKEOLOGJI

VITI AKADEMIK 2025-2026 SEM T

DITA

o
g

VITIII

Civilizimi Bizantin L (201 B) K.Sala

Civilizimi Bizantin L (201 B) K.Sala

E Héné

Civilizimi Bizantin L (201 B) K.Sala

Civilizimi Bizantin S (201 B) K.Sala

Etnoarkeologjia S (102 B) J.Cana

Etnoarkeologjia L (102 B) J.Cana

E Marté

Etnoarkeologjia L (102 B) J.Cana

Etnoarkeologjia L (102 B) J.Cana

Gjeoarkeologjia L (102 B)V.Duri

Gjeoarkeologjia L (102 B)V.Duri

E Mérkur

Gjeoarkeologjia L (102 B) V.Duri

Gjeoarkeologjia S (102 B)V.Duri

Prehistoria e Shqipérisé S (102 B) Sh.Hysi

Prehistoria e Shqipérisé L (102 B) Sh.Hysi

E Enjte

Prehistoria e Shqipérisé L (102 B) Sh.Hysi

Prehistoria e Shqipérisé L (102 B) Sh.Hysi

Prehistoria e Shqipérisé S (102 B) Sh.Hysi

Prehistoria e Ballkanit S (102 B) Dh.Condi

Prehistoria ¢ Ballkanit L (102 B) Dh.Condi

E Premte

Prehistoria e Ballkanit L (102 B) Dh.Condi

Prehistoria e Ballkanit L (102 B) Dh.Condi

| e I&NHG\UIAMNHGNM&MNHQNW&WNHW&WNI—-

Prehistoria e Ballkanit S (102 B) Dh.Condi

Vo: Mésimi fillon né orén 13"

Pérgjegjési Njésis¢ Bazé té Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé
Prof.Asoc.Kozeta SALA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE
ORARI MESIMIT “MASTER I SHKENCAVE” Nii “MESUESI NE HISTORI - GJEOGRAFI”

VITI AKADEMIK 2025-2026 VITI IT SEM I

DITA ORA LENDA
1 Seminar n& Gjeografiné rajonale t& Shqipérisé
L (206 B) V.Duri
2 Seminar n¢ Gjeografing rajonale té Shqipérisé
E Héné L (206 B) V.Duri
3
4
5 Historia e Bashkimit Evropian S (206 B) K.Sala
6 Historia ¢ Bashkimit Evropian L (206 B) K.Sala
1
2 Lénd me Zgjedhje né Histori
Politikat e t& drejtave t& njeriut L (206 B) M.Lici
3 Seminar né Gjeografing rajonale t& Shqipérisé
E Marté S (206 B)
4 Seminar né Gjeografing rajonale té Shqipérisé
S (206 B)
5 Lénd me Zgjedhje né Histori
Politikat e t€ drejtave té njeriut S (206 B) M.Ligi
6
1 Njohuri pér shtetin dhe geverisjen
L (206 B) K.Sala/B.Mema
2 Njohuri pér shtetin dhe geverisjen
L (206 B) K.Sala/B.Mema
E Mérkur 3 Njohuri pér shtetin dhe geverisjen
S (206 B) K.Sala/B.Mema
4 Njohuri pér shtetin dhe geverisjen
S (206 B) K.Sala/B.Mema
5 Shteti i mirégénies sociale
S (206 B) G.Sala
1 Trashé&gimia natyrore dhe kulturore né Shqipéri
L (206 B) M.Sherifaj/J.Cana
Praktiké shkollore ¢ mésimdhénies afatshkurtér
(pasive) paradite J.Cana/N.Rogo
2 Trashégimia natyrore dhe kulturore né Shqipéri
E Enjte L (206 B) M.Sherifaj/J.Cana
Praktiké shkollore e mésimdhénies afatshkurtér
(pasive) paradite J.Cana/N.Rogo
3 Trashégimia natyrore dhe kulturore né Shqipéri

S (206 B) M.Sherifaj/J.Cana




Praktiké shkollore e mésimdhénies afatshkurtér
(pasive) paradite J.Cana/N.Rogo

4 Trashé&gimia natyrore dhe kulturore né Shqipéri
S (206 B) M.Sherifaj/J.Cana
Praktiké shkollore e mésimdhénies afatshkurtér

(pasive) paradite J.Cana/N.Rogo

5 Praktiké shkollore e mésimdhénies afatshkurtér
(pasive) paradite J.Cana/N.Rogo

1 Shteti i mirégénies sociale L (206 B) G.Sala

2 Shteti i mirégénies sociale S (206 B) G.Sala
E Premte 3 Shteti i miréqénies sociale L (206 B) G.Sala

4

5

Vo. Mésimi fillon né orén 13

Pérgjegjési i Njésisé Bazé té Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé
Prof. Asoc. Kozeta SALA

--Ii‘ek'.éllni
/Asoc. Valbgna DURI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

rof: Asoc. V'i !g na DUF
G YA :
N& zbatim & Urdhérit Nr. 145, daté 14.04.2025 t& Ministrit t8 Arsimit dhe Sporteve “Pé Q titnin
e datés sé fillimit dhe mbarimit & vitit akademik 2025-2026 né Institucionet e Arsimif‘té;gﬁ;rté”}té Urdhérit
t€ Rektorit Nr. 117, dat& 12.09.2025 “Pér organizimin e mésimdhénies né vitin akadé‘f}zw?%ﬁﬁf -2026%, 16
shkres&s Nr.1399, daté 25.09.2025 “Kérkesé Dpeér hartimin e dokumentacionit té ﬁfz‘fmi"f*@ Ditii akademik
2025-2026” Rektori, si dhe Urdhrit 147, daté 10.10. 2025 pér “Caktimin e datés sé fillimii 18 procesit
mésimor pér programel e studimit né ciklin e dyté né UGJ pér studentét e regjistruar né vitin akademik
2025 — 2026  orari mésimor pér vitin akademik 2025 — 2026 pér Programin e studimit t& ciklit t& dyts,

Master né Mésuesi pér AMU n& Gjuhg, Letérsi dhe Qytetérim Grek Viti IT (semestri I) &shté si vijon:

Viti IT / Semestri 111, 2025-2026

1.TEKSTI DHE STILI I TEKSTIT NE KOMUNIKIM E. Baruta
4 | 2.Teksti dhe stili i tekstit ne komunikim E. Baruta
é 3. Teknologjia dhe informatika né edukim. L. Vasili
<= | 4. TEKNOL. DHE INFOR. NE EDUKIM. // L. Vasili
=
| 1. DYGJUHESIA NE MJEDISIN SHKOLLOR DHE SHOQ DHE PROCESET INT P. BARKA
; 2. DYGJUHESIA NE MJEDISIN SHKOLLOR DHE SHOQ. DHE PROCESET INTEGRUESE P. BARKA
< | 3. PRAKTIKA SHKOLLORE E MESIMDHENIES AFATSHKURTER, PASSIVE M. KOCA
= |4 NXEN ESIL, SHKOLLA, FAMILJIA DHE KOMUNITETI A. BOBOLI
=
— | L.TEKSTI DHE STILI I TEKSTIT NE KOMUNIKIM E. BARUTA
§ 2.TEKSTI DHE STILI I TEKSTIT NE KOMUNIKIM E. BARUTA
#= | 3. Teksti dhe stili i tekstit ne komunikim// E. BARUTA
= 4. NXENESI, SHKOLLA, FAMILJA DHE KOMUNITETI A. BOBOLI
= 5.NXENESI, SHKOLLA, FAMILJA DHE KOMUNITETI A. BOBOLI
w |1 DYGJUHESIA NE MJEDISIN SHKOLLOR DHE SHOQ. DHE PROCESET INTEG//P. BARKA
&= | 2. Dygjuhesia ne mjedisin shkollor dhe shogeror dhe proceset integruese P. BARKA
5 3.. Teknologjia dhe informatika né edukim. L. Vasili

| 4.. TEKNOLOGIJIA DHE INFORMATIKA NE EDUKIM. L. VASILI

= ['5. Nxenesi, shkolla, familja dhe Komunitet A. BOBOLI

1. Praktika shkollore e mesimdhenies afatshkurter, passive M. KOCA
Em_ 2.Praktika shkollore e mesimdhenies afatshkurter, passive M. KOCA
E 3.Praktika shkollore e mesimdhenies afatshkurter, passive M. KOCA
E 4.Praktika shkollore e mesimdhenies afatshkurter, passive M. KOCA
il

PERGJEGJESI I NJESISE BAZE
Kostando KSERA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE €8
NJESIA BAZE E GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK A\\"P? AT

TRAT oﬁ@‘fw
O IR K AN
:gcn:i:isoci Valboha DURI

N¢ zbatim t& Urdhérit Nr. 145, daté 14.04.2025 té Ministrit t& Arsimit dhe Spo nPer ca imin ©
e datés sé fillimit dhe mbarimit (€ vitit akademik 2025-2026 né Institucionet e Arsimit t& Mj@” t€& Urdhgrit -
t€ Rektorit Nr. 117, daté 12.09.2025 “Pér organizimin e mésimdhénies né vitin akademik 2025-2026”, t&
shkresés Nr.1399, daté 25.09.2025 “Kérkesé pér hartimin e dokumentacionit té fillimit 1é vitit akademik
2025-2026 Rektori, si dhe Urdhrit 147, daté 10.10. 2025 pér “Caktimin e datés sé fillimit 16 procesit
mésimor pér programet e studimit né ciklin e dyté né UGJ pér studentét e regjistruar né vitin akademik
2025 — 2026 ” orari mésimor pér vitin akademik 2025 — 2026 pér Programin e studimit t& ciklit t& dytz,
Master n€ Mésuesi pér AMU né Gjuhg, Letérsi dhe Qytetérim Grek Viti I (semestri I) &shté si vi jon:

Viti I/ Semestri I, 2025-2026

- 1. KULTURA & HISTORIA MODERNE E GREQISE A.Boboli
Z | 2. Kultura & historia moderne e Gregise A.Boboli
g 3. PERKTHIM DHE INTERPRETIM TEKSTI E. Baruta
@ | 4. METODAT E MESIMDHENIES TE GJUHES GR. DHE LEND. SHOQ K. Ksera

5. ZHVILLIMI I TE NXENIT DHE | FORMAVE TE NDRYSHME TE TE MEND.  V.Boboli
o | 1: METODAT E MESIMDHENIES TE GJU HELS GR. DHE LEND. SHOQ K. Ksera
& | 2. METODAT E MESIMDHENIES TE GJUHES GR DHE LEND. SHOQ K. Ksera
Ef: 3. LETERSIA MODERNE GREKE//Letérsia moderne Greke M. Koca
= | 4. PERDORIMI I DREJTE [ GJUHES GREKE D. Koci
= | 5. // Pérdorimi i drejté i gjuh&s greke. //D. Kogi
g | 1. ZHVILLIMI T TE NXENIT DHE I FORMAVE TE NDRYSHME TE TE MEND. V. Boboli
a 2. Zhvillimi i & nxenit & i formave t€ ndryshme té t& menduarit V. Boboli
:5 3. Zhvillimi i t€ nxenit // Perkthim dhe interpretim teksti V.Boboli //E. Baruta
= | 4. PERKTHIM DHE INTERPRETIM TEKSTI E. Baruta
= | 5. PERKTHIM DHE INTERPRETIM TEKSTI E. Baruta
| 1. PERDORIMI [ DREJTE I GJUHES GREKE D. Kogi
E | 2. Pérdorimi i drejté i gjuh&s Greke D. Kogi
E X LETERSIA MODERNE GREKE M. Koca
o 4. LETERSIA MODERNE GREKE M. Koga

5. Letérsia moderne greke M. Koga
g | L. Metodat ¢ mesimdhenies t& gjuhés gr. dhe l&ndéve shog. E. Baruta
E | 2. Metodat e mesimdhenies té gjuhés gr, dhe léndéve shoq. E. Baruta
E 3. Pérkthim dhe interpretim teksti E. Baruta
E 4. KULTURA & HISTORIA MODERNE E GREQISE// Kultura & hist. modern e Gr.  A. Boboli
= | 5. KULTURA & HISTORIA MODERNE E GREQISE A.Boboli

PERGJEGJESI I NJESISE BAZE

Kostando Ksera

i



DRARI MESIMOR | PROGRAMIT MASTER NE MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE |
ULET NE BIO.OGII-KIMI [me ko % té ploté), viti akademik 2025-2026

i SEMESTRI PARE VITI i_?)_‘f"IE VITI AKADEMIK (2025 -2026)
PROBLEMA DE USHTHIIME NE BIOLOGHI  SEWM 305 LHASANI
FROBLEMA DHE USHTAINE NE BIOLOGJI SEM 306 L.HASA N
“PROBLEMA DHE USHTRIME NE BIOLOGJ SEM 306 L.HASAMI

HENE

| W N

Ll

PROBLEMA LHE USHTRIM . [ZE KIMI te pergjitheshmeLEX. 30 E.Y..-: J
SROBLEMA DHY USHTRIME “E KIMI te pergjitheshme  LEX. 306 E.HYSAJ
PRUBLEMA DHE USHTRIME Nt /Ml te pergjitheshme LEX. 306 E.HYSAI

LENDE ME ZGJEDHJE  LAB.307/306 S.MALO & S.ORUCI
"LENDE ME ZGJEDHJE  LAB, 307/206 S.MALO & S.ORUCI

MARTE

| v D W N

LAB. 306

L
S LAB.306L.HASANI _ R
> |3 | TEKNIKATE PERPUNIMIT D+ £ XONSERVIMHFFEMATRIALEVE  SFM 306
0 L.HASANI P : o
E R aa T

PRAKTIKE AFATSHKURTER A.COMO & E.HYSAJ

<
2 PRAKTIKE AE 4T '/KURTER A.COMO & E.HYSA!
1 TC T SRR R e e = 4
R ER PRAKTIKE AFATSHKURTER A.COMO & E.HYSA! |
= fa PRAKTIKE A :7"HKURTER AGOMO & EHYIAL |
Bt 2 PEAITINE AV -SHKURTER A.COMOD & SAVEAI St
-
T
- oo =
o2 |
‘v T3 : 7
<8

Prof.Asoc.Dr.Selfo Orug:
Pergjegies Njesise Bare




3

[ ORAR! | PROGRAMIT MASTER 1 SHKENCAVE NE MESUESI NE BIOLOGII-KIMI

SEMESTRI| PARE VIT!II DYTE VITI AKADEMIK (2025 -2026)
1 | Plotesime ne Fiziologji Vegjetative. Lex. 305.A Qendro
2 | Plotesime ne Fiziologji Vegjetative. Lex. 305.A Qendro

E 3 | Plotesime ne Fiziologji ifegjetative. Lex. 305.A Qendro

T A '
5
1 LENDE ME ZGJEDHIE LAB.307/306 S.MALO & S.ORUCI
2 LENDE ME ZGJEDHIE ~ LAB. 307/306 S.MALO & S.ORUCI
3 Kimi e Atmosferes.Sem. 303. M.Terpo

E 4 Kimi e Atmosferes. Lex. 303. M.Terpo

; 5 Kimi e Atmosferes. Lex. 303. M.Terpo

” 1 Kimia e Tokes dhe e Ujrave. Lex. 303. M.Terpo

g 2 | Kimia e Tokes dhe e Ujrave. Lex. 303. M.Terpo

: 3 Kimia e Tokes dhe e Ujrave. Sem. 303. M.Terpo

; 4 | Plotesime ne Fiziologji Vegjetative. Lex. 305.A Qendro
5 | Plotesime ne Fiziologji Vegjetative. Sem. 305.A Qendro

1 PRAKTIKE AFATSHKURTER A.COMO & E.HYSA!
2 PRAKTIKE AFEATSHKURTER A.COMO & E.HYSAJ
E 3 PRAKTIKE AFATSHKURTER A.COMO & E.HYSAJ
E 4 PRAKTIKE AFATSHKURTER A.COMO & E.HYSAJ
5 PRAKTIKE AFATSHKURTER A.COMO & E.HYSAIJ
6
1 | Njohuri Plotesuese per Natyren.Lex. 307. S.MALO i )
",_” 2 Njohuri Plotesuese per Natyren.lex. 307. S.MALO
E 3 | Njohuri Plotesuese per Natyren.Lex. 307. S.MALO _
& | 4 | Njohuri Plotesuese per Natyren.Lex. 307. S.MALO [
5 | Njohuri Plotesuese per Natyren.Sem. 307. 5.MALO
Prof.Asoc.Dr.Selfo Orugi

Pergjegjes Njesise Baze




e biologjise dhe vleresimi {_A.Como)
dhe vieresimi (A.Como)

(A.Com)

Kurrikula per 2rsimin e mesem ne Kimi (A.Como)
psikologji zhviliimi dhe edukimi (zh. Lilo) Leksion, 101

Kurrikula per arsimin e mesem ne Kimi

psikologiji zhvillimi dhe edukimi (zh. Lilo) Leksion, 101
Kurrikula per arsimin e mesem ne Biologji (A.Qendro;

)

<imin e mesem ne Biologji (A.Qe dro

Kurrikula per ar

e e te nxenit (L.Mamani) Leksion,

16|

n - Metodologiji ¢ mesimdhenies dhe e te nxenit (L.Mamani) Leksion, 101
g

| 6|

MERKURE

Metodologii e mesimdhenies dhe e te nxenit (L.Mamani) Seminar, 101
101

R

nmetodologji imdhenies dhe e te nxenit {L.Mamani) Seminar

¥

psikologji zhvillimi dhe edukimi (zH.Lilo) Leksion, 101
psikologji zhvitlimi dhe edukimi {ZH.Lilo j Leksion, 101

1 ' Historia Jhvillimit te kimise (A.Ulapa)
{ \ Historia e zhvillimit te kimise (A.L1apa)

Metodologji e mesimdhenies dhe e te nxenit ( L.Mamani) Leksion

PREMTE

mMetodologji € mheslmdhenies dhe e te nxenit ( L.Mamani ) Leksion
Histeria e zhvillimit te biologjise (G.Paspali) .

]

Historia @ znvillimit te biologjise {G.Paspali

PERGJEGIES | NJESISE BAZE
Prof.Asoc.Dr.Selfo Oruci

iy )
: _Va;.lbona Duri



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

ORARI I MESIMIT “MASTER I SHKENCAVE” (me kohé té ploté) 2025-2026 VITII SEM I
PROGRAMI I STUDIMIT HISTORI-GJEOGRAFI, GJUHE-LETERSI, ANGLISHT

Dita Ora Histori - Gjeografi Gjuhé - Letérsi Anglisht
1 Didaktika e Gjeografisé Kulturé Gjuhe Semantika
S (202 B) L (305 B) A.Sadikaj S (104 B) E.Mosko
2 Didaktika e Gjeografisé Kulturé Gjuhe Semantika
S (202 B) S (305 B) A.Sadikaj S (104 B) E.Mosko
E 3 Didaktika e Gjeografisé Kulturé Gjuhe Tek.Infor.Komun.Mésim.Gjuh
Héné L (202 B) S (305 B) A.Sadikaj L (313 A) LKokalari
4 Didaktika e Gjeografisé Kulturé Gjuhe Tek.Infor.Komun.Mésim.Gjuh
L (202 B) L (305 B) A.Sadikaj L (313 A) I.Kokalari
5 Psikol.Zhvill. Edukimi Psikol.Zhvill. Edukimi Psikol.Zhvill. Edukimi
S (101 A) Zh.Lilo S (101 A) Zh.Lilo S (101 A) Zh.Lilo
6 Met.Kérk.Shken. Histori
S (205 B) M.Lici
1 Met.Kérk.Shken. Histori Semantiké Tek.Infor.Komun.Mésim.Gjuh
L (102 B) M.Lici S (203 A) S.Kamberi S (313 A) I.Kokalari
2 Semantiké Tek.Infor. Komun.Mésim.Gjuh
L (203 A) S.Kamberi S (313 A) L. Kokalari
E 3 Psikologji Zhvillimi dhe Edukimi L (101 A) Zh.Lilo
M =3 Psikologji Zhvillimi dhe Edukimi L (101 A) Zh.Lilo
5
6
1 Met. e Kérk.Shk.Gjeografi Hist.Zhvill.Let.Shqipe Tek.Infor. Komun.Mésim.Gjuh
L (302 B) F.Ismaili L (301 A) M.Saraci L (313 A) I.Kokalari
2 | Met. e Kérk Shk.Gjeografi Hist.Zhvill.Let.Shqipe
S (302 B) F.Ismaili S (301 A) M.Saraci
E 3 Metodologji e mésimdhénies dhe té nxénit L (101 A) L.Mamani
Meérkuré
4 Metodologji e mésimdhénies dhe té nxénit L (101 A) L.Mamani
5 Metod.Mésim.Nxé&nit Metod.Mésim. Nxénit Metod.Mésim.Nx&nit
S (101 A) L.Mamani S (101 A) L. Mamani S (101 A) L.Mamani
6 Metod.Mésim.Nxénit Metod.Mésim.Nxénit Metod. Mésim. Nxénit
S (101 A) L.Mamani S (101 A) L.Mamani S (101 A) L.Mamani
1 Psikologji Zhvillimi dhe Edukimi L (101 A) Zh.Lilo
2 Psikologji Zhvillimi dhe Edukimi L (101 A) Zh.Lilo
3 Gram.Thell.Gjuh.Shqipe Semantika
L (102 B) S.Poci L (104 B) E.Mosko
E, 4 Gram.Thell.Gjuh.Shqipe Semantika
Enjte S (102 B) S.Poci L (104 B) E.Mosko




5 | Gjeog.Edu.Zhvi.Qéndruesh | Gram.Thell.Gjuh.Shqipe
L (206 B) Xh.Zdrava L (102 B) S.Poci
6 | Gjeog.Edu.Zhvi.Qéndruesh
S (206 B) Xh.Zdrava
1 | Gjeog.Edu.Zhvi.Qéndruesh | Hist.Zhvill.Let.Shqipe Semantika
L (301 B) Xh.Zdrava S (101 A) M.Saraci S (104 B) E.Mosko
2 | Gjeog.Edu.Zhvi.Qéndruesh | Hist.Zhvill.Let.Shqipe Semantika
S (301 B) Xh.Zdrava L (101 A) M.Saraci L (104 B) E.Mosko
E 3 Metodologji e mésimdhénies dhe t& nxénit L (101 A) L.Mamani
Ereme B Metodologji € mésimdhénies dhe t& nxénit L (101 A) L.Mamani
5 Semantiké
L (103 B) S.Kamberi

Vo. Mésimi fillon n& orén 13

Pérgj.i Dep.t€ Gjuhéve t& Huaja Pérgj.i Dep.t& Historis&, Antropologjisé dhe Gjeografisé

Prof. Asoc..Joana TACI Prof. Asoc. Kozeta SALA

Pérgjegjés i Departamentit t& Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe

Prof. Asoc. Mimoza ZEKAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE
ORARI I MESIMIT “MASTER I SHKENCAVE NE MESUESI PER GJUHE SHQIPE DHE
LETERSI”
VITI AKADEMIK 2025-2026 VITI I SEM I

DITA ORA LENDA
1 Gjuhési Teksti L (302 A) E. Caushi
2 Gjuhési Teksti S (302 A) E. Caushi
3 Didaktik& e Gjuhés Shgipe
E Héné S (302 A) E.Kore
4
5
1 Didaktiké e Letérsisé L (302 A) E. Kashah
2 Didaktiké e Letérsisé L (302 A) E. Kashah
3 Didaktiké e Letérsisé S (302 A) E. Kashah
E Marté
4 Didaktiké e Gjuhé&s Shqipe
L (302 A) E.Kore
5 Didaktiké e Gjuhés Shqipe
L (302 A) E.Kore
1 Letérsi pér fémijé e t& rinj
L (302 A) M. Gjokutaj
2 Letérsi pér fémijé e té rinj
L (302 A) M. Gjokutaj
E Mérkur 3 Letérsi pér fémijé e t& rinj
S (302 A) M. Gjokutaj
4 Letérsi pér fémijé e t& rinj
S (302 A) M. Gjokutaj
5
1 Analizé Teksti L (302 A) M. Gjokutaj
Prak.Shkoll.Mé&sim. Pasive (Paradite) S
2 Analizé Teksti L (302 A) M. Gjokutaj
Prak.Shkoll. Mésim. Pasive (Paradite) S
: 3 Analizé Teksti S (302 A) M. Gjokutaj
E Xyt Prak Shkoll. Mésim. Pasive (Paradite) S
4 Prak.Shkoll.Mésim. Pasive (Paradite) S
Prak.Shkoll.Mésim. Pasive (Paradite) S
1 Konc.Bazé t€ Kurrik. Kom. AMU dhe AML n& Gjuh-Let.Shqipe
S (302 A) E.Caushi
2 Konc.Bazé té Kurrik. Kom.AMU dhe AML né Gjuh-Let.Shqipe
L (302 A) E.Caushi




E Premte 3 Kone.Baz¢ t€ Kurrik.Kom.AMU dhe AML né Gjuh-Let.Sshqipe
L (302 A) E.Caushi
4 Gjuhési Teksti L (302 A) E Caushi
5 Gjuhési Teksti S (302 A) E Caushi

Vo : Mésimi fillon né orén 13"

Pérgjegjési i Njésisé Bazé t& Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé

Prof. Asoc. Mimoza ZEKAJ
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ORARI I MESIMIT, VITI AKADEMIK 2025-2026, SEMESTRI | PARE

VITLIDYTI:
_ PROGRAMI I CIKLIT T DYTE TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL N “MESUES NE ARSIMIN SPECIAL”
DITA E JAVES ORA
LENDA, PEDAGOGU
E HENE 13 00-13 50 I METODAT PSIKODIAGNOSTIFIKUESE Nit EDUKIMIN SPECIAL L. Mediateka (L.Mamani)
14 00-14 50 2 METODAT PSIKODIAGNOSTIFIKUESE NE EDUKIMIN SPECIAL L-Mediateka (L.M i)
15 00-15 50 3 Terapi protesionale pér fémijét dhe adoleshentét S-201 (Zh. Lilo)
16 00-16 50 4. Terapi profesionale pér fémijét dhe adoleshentét S- 201 (Zh, Lilo)
17 00-17 50 3.
E MARTE 13 00-13 50 TERAPI PROFESIONALE —uﬂ_ﬂ FEMIJET DHE ADOLESHENTET _L- Mediateka (Zh.Lilo)
14 00-14 50 TERAPI PROFESIONALE PER FEMIJET DHE ADOLESHENTET L- Mediateka (Zh.Lilo)
1500-15 50 Metodat psikodiagnostifikuese né edukimin special S-Mediateka (L.Mamani) -Mediateka
16 00-16 50 Metodat psikodiagnostifikuese né edukimin special S-Mediateka (L.Mamani) — S-Mediateka
1700-17 50
E MERKURE 1300-13 50 LENDE ME ZGJEDHJE: METODAT E KERKIMIT NE EDUKIM L. 201 Gr.B (A.Xhumba / TERAPIA NEPERMJET
EDUKIMIT FIZIK - L- Medialteka Gr.A (E.Barka)
14 00-14 50 LENDE ME ZGJEDHJE: METODAT E KERKIMIT NE EDUKIM L. 201 Gr.B (A Xhumba / TERAPIA NEPERMJET
EDUKIMIT FIZIK - L- Medialteka Gr.A (E.Barka)
1500-1550 3. Léndé me Zgjedhje: Metodat e kérkimit né edukim S 201 (A Xhumba) / Terapia népérmjet edukimit fizik S- Medialteka ( E.Barka)
16 00-16 50 4. Lénde me Zgjedhje: Metodal ¢ kérkimit né edukim S 201 (A Xhumba) / Terapia népérmjet edukimit fizik S- Medialteka ( E.Barka)
17 00-17 50 5
E ENJTE 13 00-13 50 1.
14 00-14 50 2. PSIKOLOGJI ZHVILLIMI E AVANCUAR L- Mediateka (M. Carka )
15 00-1550 3. PSIKOLOGJI ZHVILLIMI E AVANCUAR L- Mediateka (M. Carka )
16 00-16 50 4. Psikologji zhvillimi e avancuar S -201 (R Derxhia )
17 00-17 50 A Psikologji zhvillimi ¢ avancuar §-201  ( R.Derxhia)
E PREMTE 13 00-13 50 ) Psikologji zhvillimi ¢ avancuar S - 201 ( R, Derxhia )
14 00-14 50 2 Metodat psikodiagnostifikuese né edukimin special S-Mediateka (L.Mamani)
15 00-15 50 3. Terapi profesionale pér fémijét dhe adoleshentét S-201 (Zh. Lilo)
16 00-16 50 4.
DREJTUESI I NJESISILB ~ I TE EMM DE _mw /4WA Dk
A .& ®) _d.r‘

Prof. Asoc. Mig wm "ARKA
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ORARI I MESIMIT, VITI AKADEMIK 2025-2026, SEMESTRI I PARE

PROGRAMI | CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE “MESUES Nii ARSIMIN SPECIAL”

VITI [ PARE
DITA E JAVES ORA LENDA, PEDAGOGU
E HENE 1400-1450 | 1.
1500-1550 | 2. MOTIVIMI DHE PRODUKTIVITETI L-Auditor (M.Carka)
16 00-16 50 | 3. MOTIVIMI DHE PRODUKTIVITETI L-Auditor (M.Carka)
17 00-17 50 | 4. Motivimi dhe produktiviteti Gr.A — S (A.Cacaj)103-Auditor/ Crregullime dhe terapia e t& folurit Gr.B - S- 101 (L.Mamani)
18 00-18 50 | 5. Motivimi dhe produktiviteti Gr.A — S (A.Cacaj)103-Auditor/Crregullime dhe terapia e t& folurit Gr.B - S- 101 (L..Mamani)
E MARTI 1400-1450 | 1. GJITHEPERFSHIRJA NE EDUKIM L- Auditor (M.Carka)
1500-1550 | 2. GJITHEPERFSHIRJA NE EDUKIM L- Auditor (M.Carka)
16 00-16 50 | 3. Motivimi dhe produktiviteti Gr.B— S (E.Korkuti)-Auditor/ VEshtirési né t& nxéné- Disleksia  Gr.A S-101 (Zh.Lilo)
1700-1750 | 4. Motivimi dhe produktiviteti Gr.B— S (E.Korkuti)-Auditor/ Véshtirési né t& nxéné- Disleksia  Gr.A §-101 (Zh.Lilo)
14 00-14 50 | 1. CRREGULLIME. DHE TERAPIA E H_w FOLURIT L-AUDITOR (L.Mamani)
E MERKURE 1500-1550 | 2. CRREGULLIME DHE TERAPIA E TE FOLURIT L- AUDITOR (L.Mamani)
16 00-16 50 | 3. Logopedia Gr. A- S (R. Derxhia)- Auditor / Gjithépérfshirja né edukim _ Gr.B- 8- 201 (E.Korkuti )
17 00-17 50 4. Logopedia Gr. A- S (R. Derxhia)- Auditor / Gjithépérfshirja né edukim  Gr.B- 8- 201 (E.Korkuti )
14 00-14 50 1. Gjithépérfshirja né edukim Gr.A- S- 201 ( A.Sotiri ) Véshtirési né té nxéné- Disleksia Gr.B  S-103 (Zh. Lilo)
E ENJTE 1500-1550 | 2. Gjithépérfshirja ng edukim  Gr.A- S- 201 ( A.Sotiri ) Véshtirési né t& nxéné- Disleksia Gr.B 8-103 (Zh. Lilo)
16 00-16 50 | 3. VESHTIRESI NE TE NXENE- DISLEKSIA L~ Auditor (Zh.Lilo)
17 00-17 50 | 4. VESHTIRESI NE TE NXENE- DISLEKSIA  L- Auditor (Zh.Lilo)
E PREMTE 14 00-1450 | 1. LOGOPEDIA L-AUDITOR (M.Carka)
1500-1550 | 2. LOGOPEDIA L-AUDITOR (M.Carka)
16 00-16 50 | 3. Logopedia Gr.B-S (R.Derxhia)- Auditor/ Crregullime dhe terapia e t€ folurit Gr.A- 8-103  (L.Mamani)
1700-17 50 | 4. Logopedia Gr.B -S ( R.Derxhia )- Auditor/ Crregullime dhe terapia ¢ t& folurit Gr.A- 8- 103 (L.Mamani)

Drejtuesi i Njésisé _me.W\\_w
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ORARI I MESIMIT, VITI AKADEMIK 2025-2026, SEMESTRI | PARE

PROGRAMI I CIKLITTE DYTE TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE “MESUESI NE ARSIMIN FILLOR”

DITA E JAVES ORA VITI 1 PARE
LENDA, PEDAGOGU
E HENE 13 00-13 50 1. | ARSIMI O._P.H_w O.:H_.:w JETES DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL (A. Sotiri) L. 201
14 00-14 50 2. | ARSIMI GJATE GJITHE JETES DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL (A. Sotiri) L. 201
15 00-15 50 3. | MOTIVIMI DHE PRODUKTIVITETI (M.Carka) L. Auditor
16 00-16 50 4. | MOTIVIMI DHE PRODUKTIVITETI (M.Carka) L. Auditor
17 00- 17 50 5. | Motivimi dhe produktiviteti ( A.Cacaj ) S. G.A. 201 Didaktika e artit pamor dhe skenik (H.Margariti) S. G.B. 103
6.
E MARTE 13 00-13 50 1.
14 00-14 50 2. | GIITHEPERFSHIRJA NE EDUKIM (M. Carka) L. Auditor
15 00-15 50 3. | GJITHEPERFSHIRJA NE EDUKIM (M. Carka) L. Auditor
16 00-16 50 4. | Arsimi Gjaté gjithé jetés dhe zhvillimi profesional (A. Sotiri) S. G.B. 101/ Metodologji ¢ mésimdhénies (L. Mamani) S. GA. 103
17 00- 17 50 5. | Arsimi Gjat€ gjithé jetés dhe zhvillimi profesional (A. Sotiri) S. G.B. 101/ Metodologji e mésimdhénies (L. Mamani) S. GA. 103
E MERKURE 13 00-13 50 1. | DIDAKTIKA E ARTIT PAMOR DHE SKENIK (H.Margariti) 103
14 00-14 50 2. | Didaktika ¢ arlit pamor dhe skenik (H.Margariti) S. G.A. 103
15 00-15 50 3. | Didaktika e artit pamor dhe skenik (H.Margariti) S. G.A. 103/ Didaktika e gjuhés shgipe dhe leximit (S.Kamberi) S. GB. 102 Godina B
16 00-16 50 4. | Didaktika e artit pamor dhe skenik (FH.Margariti) S. G.A. 103/ Didaktika e gjuhés shqipe dhe leximit (S.Kamberi) S. GB. 102 Godina B
17 00- 17 50 5. | Didakiika e artit pamor dhe skenik (H.Margariti) S. G.B. 103/Motivimi dhe produktiviteti (A.Cacaj) S. G.A. 101
E ENJTE 13 00-13 50 1. | Metodologji e mésimdhénies (L. Mamani) S. GB. 101/ Arsimi Gjaté gjithé jet€s dhe zhvillimi profesional (A. Sotiri) . GA 201
14 00-14 50 2. | Gjithépérfshirja né edukim S (A. Sotiri ) G.A. 201/ Gjithépérfshirja né edukim  ( E.Korkuti) S.G.B. 103
15 00-15 50 3. | Gijithépérfshirja né edukim S (A. Sotiri ) G.A. 201 / Gjith&pérfshirja né edukim (EKorkuti) S.GB. 103
16 00-16 50 4. Metodologji ¢ mésimdhénies (L. Mamani) S. GB 201/ Arsimi Gjaté gjithé jetés dhe zhvillimi profesional (A. Sotiri) S. GA 103
17 00- 17 50 5. | Didaktika e artit pamor dhe skenik (H.Margariti) S. G.B. 103
E PREMTE 13 00-13 50 1. | METODOLOGJI E MESIMDHENIES (L. Mamani) L, 101
14 00-14 50 2. | METODOLOGJI E MESIMDHENIES (L. Mamani) L. 101
15 00-15 50 3. | DIDAKTIKA E GJUHES SHQIPE DHE LEXIMIT (S. Kamberi) L. Godina B.102
16 00-16 50 4. Didaktika e gjuhés shqipe dhe leximit (S.Kamberi) S. Godina B. 102 G.A/ Motivimi dhe vnoa:_mmmmﬁwi.._.w;.,ﬂo%c:u S. G.B. 103
17 00- 17 50 5. | Didaktika e gjuhé&s shqipe dhe leximit (S.Kamberi) S. Godina B. 102 G.A/ Motivimi dhe mhu@\ i
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ORARI I MESIMIT, VITI AKADEMIK 2025-2026, SEMESTRI1 PARE, VITI I DYTE

PROGRAMIICIKLIT TEDYTE TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE “MESUESI NIt ARSIMIN FILLOR *

DITA E JAVES ORA _ VITLIDYTE
LENDA, PEDAGOGU
E HENE 1300-1350 | 1. LENDE ME ZGJEDHJE:
LEDUKIMI PER SIPERMARRJIE L.(L.Mamani)
14 00-1450 | 2. Lénd& me zgjedhje:
1.Edukimi pér sipérmarrje 8. (L. Mamani)
15 001550 | 3. METODAT E KERKIMIT NE EDUKIM (P i Ftuar)
16 00-16 50 4. METODAT E KERKIMIT NE EDUKIM (P i Ftuar)
1700-1750 | 5. Metodat ¢ kérkimit né edukim (P. Fruar)
= 14 00-14 50 (&t DIDAKTIKA E MUZIKES L. 103 (Gj.Spiri)
E MARTE 15 00-1550 2 Didaktika e muzikés S 103 (Gj.Spiri)
16 00-1650 | 3. Didaktika ¢ muzikés S 103 (Gj.Spiri)
17 00- 17 50 4. Didaktika ¢ muzikés S 103 (Gj.Spiri)
% n 14 (0-14 50 1 ETIKA PROFESIONALE E MESUESIT DHE KOMUNIKIMI L. (Zh.Lilo)
E MERKURE |15 00-1550 | 2. ETIKA PROFESIONALE E MESUESIT DHE KOMUNIKIMI L. (Zh.Lilo)
16 00-16 50 3. Etika profesionale e mésuesit dhe komunikimi S (Zh.Lilo)
17 00-17 50 4. Etika profesionale e mésuesit dhe komunikimi S (Zh. Lilo)
14 00-14 50 2. Didaktika e edukimit fizik § (A Pana) Terren
E ENJTE 15 00-1550 | 3. Didaktika e edukimit fizik S (A.Pana) Terren
16 00-16 50 4. Didaktika e shkencave shogérore S (M.Kasi)
1700-1750 | 5. Didalktika e shkencave shogérore S (M. Kasi)
14 00-14 50 2. DIDAKTIKA E SHKENCAVE SHOQERORE L. (J.Cana)
15 00-1550 3. DIDAKTIKA E SHKENCAVE SHOQERORE L (J.Cana)
16 00-16 50 4, DIDAKTIKA E EDUKIMIT FIZIK L. (A.Pano)
E PREMTE 1700-1750 | 5. Didaktika e edukimit fizik § (A Pana) Terren
18 00-18 50 6. Léndé me zgjedhje:
1.Edukimi pér sipermartje S.(L.Mamani)




